

Governo do Distrito Federal Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal Subsecretaria de Administração Geral Pregoeiro

Convocação - SEE/SUAG/PREG

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS - <u>PRORROGAÇÃO</u> GRUPOS 1 E 2

PREGÃO ELETRÔNICO № 90022/2024 -SEE/DF

Kit de Medalhas "Mérito GDF - Educação - Anísio Teixeira"

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), designado pela Ordem de Serviços nº 155, de 10/05/2024 (id. 143936242), responsável pela condução do Pregão Eletrônico nº 90022/2024, que tem como objeto a aquisição de Kit de Medalhas "Mérito GDF - Educação - Anísio Teixeira", de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, conforme especificações e condições contidas no Edital e seus anexos (id. 145574674), **PRORROGA A:**

- a) **CONVOCAÇÃO** da empresa WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.260.815/0001-59, provisoriamente classificada em primeiro lugar no grupo 1 (kit medalha: medalha, fita gorgorão, roseta, barreta e estojo), com fulcro no subitem 14 do Termo de Referência (Anexo I do Edital de Licitação), para **APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA no prazo de 5** (cinco) dias úteis contados a partir desta convocação.
- b) **CONVOCAÇÃO** da empresa THG COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAIS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.730.882/0001-16, provisoriamente classificada em primeiro lugar no grupo 2 (porta diplomas), com fulcro no subitem 14 do Termo de Referência (Anexo I do Edital de Licitação), para **APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA no prazo de 5 (cinco) dias úteis** contados a partir desta convocação.

Cumpre-nos informar que a referida amostra deverá ser entregue de segunda a sextafeira, no seguinte endereço: Shopping Id, Setor Comercial Norte, Quadra 06, Conjunto "A", Edifício Venâncio 3.000, 2º andar, bloco B, Brasília-DF, 70292-400, junto à Diretoria de Qualidade de Vida e Bem-Estar no Trabalho (DQVT) da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF), telefone (61) 3318-2866 / e-mail: dqvt.sugep@se.df.gov.br.

Ademais, solicito o obséquio dos(as) licitantes examinarem criteriosamente todas as exigências do Edital, notadamente, quanto a descrição da amostra a ser apresentada (Anexo I do Termo de Referência), quanto aos prazos para apresentação da amostra e quanto as eventuais infrações administrativas e sanções em caso de não apresentação de amostra. Caso necessária a dilatação do prazo para apresentação das amostras, pedimos o obséquio de encaminhar pedido motivado para o e-mail: pregao.suag@se.df.gov.br.

Por fim, informo que todas as informações e resultados acerca das análises das amostras serão devidamente publicadas no Portal de Compras em https://www.gov.br/compras/pt-br e na página

oficial desta Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF http://www.educacao.df.gov.br/licitacoes/.

ENCAMINHE-SE AO SETOR DEMANDANTE PARA CONHECIMENTO E ACOMPANHAMENTO

DO FEITO.



Documento assinado eletronicamente por **ANCHIETA SOARES DE SOUZA - Matr.0253771-0**, **Pregoeiro(a)**, em 01/08/2024, às 10:38, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= **147396188** código CRC= **D6764B45**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Shopping ID, SCN, Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF

Telefone(s): (61)3318-2909

Sítio - www.se.df.gov.br

00080-00116785/2024-29 Doc. SEI/GDF 147396188